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Børne- og Undervisningsudvalget 
Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 67 
I brev af 6. december 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 
(DD) på udvalgets vegne, stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 67: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen 6/12-23 fra Bente Würtz om 
Problemstillinger om lastvognsmekanikeruddannelse, jf. BUU alm. del - bilag 
53? 

Svar: 
Bilag 53 beskriver en mulig forskelsbehandling af elever pba. 
oplæringssted, private virksomheders indflydelse på 
lastvognsmekanikeruddannelsen på Syddansk Erhvervsskole og de 
økonomiske elementer i samarbejdet med udvalgte private virksomheder.   
 
Bilag 53 stiller overordnet spørgsmålstegn ved, om der er for tæt et 
forhold mellem Syddansk Erhvervsskole og konkrete private 
virksomheder om indholdet og afviklingen af undervisningen på 
lastvognsmekanikeruddannelsen.  
 
Jeg har bedt Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) undersøge 
de problemstillinger, som Kenneth Christensen og Bente Würtz 
beskriver i bilag 53. STUK oplyser, at styrelsen tidligere som led i deres 
almindelige vejledning har været i kontakt med Syddansk Erhvervsskole, 
som har stillet spørgsmål vedr. regler og rammer for samarbejde med 
virksomheder. Det fremgår af bilag 53, at skolen afventer svar fra STUK. 
På den baggrund har STUK kontaktet skolen, da STUK ikke genkender 
dette.  
 
STUK har ikke på det foreliggende grundlag mulighed for at vurdere 
tilrettelæggelsen af skoleundervisningen, som der henvises til i bilag 53. 
STUK vil gå i dialog med skolen med henblik på afdække skolens 
tilrettelæggelse af undervisningen på lastvognsmekanikeruddannelsen og 
skolens samarbejde med visse oplæringsvirksomheder. STUK vil på den 
baggrund vurdere, om der er behov for yderligere vejledning eller andre 
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tiltag. Der henvises endvidere til svar på BUU alm. del – spørgsmål 68 og 
69.  
 

Med venlig hilsen 
 
 

Mattias Tesfaye 
 


